令和  年  月  日

独立行政法人日本学術振興会 理事長 殿

寄附者 住所

氏名

（法人の場合は名称及び代表者）

「学術振興特別基金」寄附申込書

趣旨に賛同し、下記のとおり、「学術振興特別基金」に寄附します。

記

１ 寄附金額                  円

２ 寄附者御芳名の公開の可否について、いずれかに○をつけて下さい。

可 ・ 否

３ 差し支えない範囲でご記入ください。（任意）

所属・役職（                             ）

電話番号（                              ）

４ 本会事業のうち、ご関心のあるものに○をつけてください。（任意。複数選択可）

研究助成事業 ・ 人材育成事業 ・ 大学の教育研究機能の向上

学術国際交流事業 ・ 社会との連携の推進 ・ 顕彰事業

その他（                        ）

５ 以下の事項についてご確認ください。

□ 以下の事項を確認し同意します。（チェック☑をお願いします。）

・次の条件等が付されている寄附金等は受け入れられません。

１．寄附金等の受入れにおいて、次に掲げる条件等が附されているもの

(1)寄附者又はその関係者に何らかの利益又は便宜を供与すること

(2)寄附金等の使用についての会計検査を行うこと

(3)寄附後に寄附者がその意思により寄附金等の全部又は一部を取り消せること

(4)寄附金等を寄附者又はその関係者に無償で譲渡又は使用させること

２．受け入れることにより、日本学術振興会の業務に支障が生じるもの

３．受け入れることにより、著しい経費の負担が生じるもの

・暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第２

項に規定するもの）若しくは暴力団員（同法律第２条第６項に規定するもの）又はこれらに準じ

るものからの寄附金等はお受けできません。

・入力いただいた個人情報は、領収書等の発送など学術振興特別基金に係る業務にのみ利用します。

以上